
 

Rezolucja Nr 9/XI/15 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 15 kwietnia 2015 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

do Sejmu RP oraz Rządu RP 

w sprawie podjęcia działań zapobiegających likwidacji znaczącej części ArcelorMittal Poland S.A. 

Oddział w Krakowie. 

Rada Miasta Krakowa wnosi do Sejmu RP oraz Rządu RP o pilne podjęcie zdecydowanych działań 

zapobiegających ograniczeniu działalności gospodarczej prowadzonej przez spółkę ArcelorMittal Poland 

S.A. na terenie Miasta Krakowa, które skutkowałoby utratą kilku tysięcy miejsc pracy oraz znacznymi 

stratami finansowymi dla miasta, regionu i RP, a także możliwymi poważnymi niepokojami społecznymi. 

W roku 2016 kończy się technologiczna żywotność ostatniego wielkiego pieca do wytopu surówki  

w krakowskiej hucie. Jego kosztowna modernizacja pozwoliłaby na utrzymanie t.zw. części surowcowej  

w Krakowie, dzięki której ma pracę, licząc z pracownikami kooperantów, ponad dwa tysiące krakowian. 

Właściciel spółki jest skłonny zainwestować w tę modernizację, jednak inwestycję uzależnia to od 

pozytywnych wyników współpracy z Rządem RP i spełnienia kilku warunków, zmniejszających ryzyko 

biznesowe projektu (obniżenie akcyzy na prąd wykorzystywany przy produkcji, przekształcenie praw 

własnościowych terenów w hucie, zwolnienia podatkowe dla nowych inwestycji, na zasadach zbliżonych do 

zasad obowiązujących w specjalnych strefach ekonomicznych). Warunki, których możliwe było spełnienie 

przez lokalny samorząd, zostały spełnione z obopólną korzyścią. Spełnienie warunków inwestora, zależnych 

od decyzji władz państwowych, stanowiłoby wsparcie dla gospodarczego rozwoju, analogiczne jakie stosują 

już od dawna inne kraje Unii Europejskiej, w tym nasi najbliżsi sąsiedzi, 

Dla Miasta Krakowa liczba miejsc pracy i skala wpływów z podatków od spółki ma wielkie znaczenie. 

Szacuje się, że ewentualna likwidacja części surowcowej krakowskiej huty pozbawiłaby środków na 

utrzymanie, licząc z rodzinami pracowników, prawie 10-tysięczną populację mieszkańców miasta. Spółka 

jest największym płatnikiem miejscowych podatków w Krakowie. Należności z podatku od nieruchomości 

to rocznie około 35 milionów złotych. Niemal drugie tyle przynoszą miejskiemu budżetowi wpływy  

z podatku CIT oraz co najmniej 3 miliony zł udziału w podatku dochodowym pracowników. 
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Polska jako jedyny kraj w Unii Europejskiej utrzymuje wysoką akcyzę od energii elektrycznej. 

Ostatnie deklaracje Rządu mówiły o jej likwidacji w 2016 roku, ale co do tego czasu? Takich obciążeń nie 

wytrzyma polski przemysł hutniczy. Energia potrzebna do produkcji stali jest w naszym kraju 

nieporównywalnie droższa niż w innych krajach Unii Europejskiej, co powoduje, że pomimo tańszej siły 

roboczej nie jesteśmy konkurencyjni na rynku europejskim, nie mówiąc o rynku światowym. 

Kolejną kwestią są obciążenia finansowe wynikające z dyrektyw Unii Europejskiej w sprawie 

przeciwdziałania zmianom klimatycznym. W roku ubiegłym weszła w życie dyrektywa IED, która 

wprowadziła zaostrzenie norm środowiskowych. AlcerolMittal Poland ma cztery lata na dostosowanie 

swojego zakładu do tych norm, a to oznacza wydatki rzędu 420 milionów euro. Nie wyobrażamy sobie 

funkcjonowania spółki bez wsparcia polskiego Rządu i przyznania polskiemu hutnictwu środków unijnych  

z funduszy europejskich przeznaczonych na ochronę środowiska. 

Negatywne lub pasywne stanowisko władz państwowych w tej sprawie — w ocenie krakowskiego 

samorządu — może przynieść dla miasta i regionu nieobliczalne i nieodwracalne straty, również społeczne. 
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